
Laiks, kurā ieradāties iecirknī plkst. plkst. plkst. plkst.
Laiks, kurā atstājāt iecirkni plkst. plkst. plkst. plkst.

I. Iecirknī
1. Ierašanās iecirknī JĀ NĒ
Vai ierodoties iecirknī:
1.1. Jums lūdza uzrādīt personu apliecinošu dokumentu un CVK pilnvarojumu
1.2. Jūs piereģistrēja Vēlēšanu gaitas žurnālā (VGŽ)
1.3. Jums izsniedza novērotāja karti
1.4. Jums ierādīja vietu novērošanai
1.5. Vai no ierādītās vietas vēlētāju reģistrācija un balsošanas process bija labi pārredzams? 

2. Vēlēšanu kastu aizzīmogošana
2.1. Vai vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs, uzsākot iecirkņa darbu, JĀ NĒ
komisijas locekļu un klātesošo novērotāju klātbūtnē pārbaudīja, vai kastes ir tukšas?
2.2. Vai kastes ir noslēgtas (bez spraugām)?
2.3. Vai kastes tika aizzīmogotas ar numurētām drošības plombām, to numuri  ierakstīti VGŽ?

3. Iecirkņa iekārtojums JĀ NĒ
3.1. Vai pie ieejas iecirknī ir izlikts vēlēšanu plakāts?
3.2. Vai ir izliktas norādes, kā atrast iecirkni?
3.3. Vai iecirknī ir pieejami:
kandidātu saraksti
priekšvēlēšanu programmas
ziņas par kandidātiem

Vēlēšanu iecirkņa numurs, nosaukums, kurā notiek novērošana

2017.gada 3.jūnijs

Atbilstošo atzīmējiet!

Republika pilsētas domes un novada domes vēlēšanu novērotāja anketa

1



plakāts ar informāciju par balsošanas kārtību
plakāts visās kabīnēs/nodalījumos ar informāciju, kā jāaizpilda vēlēšanu zīme
kabīnes/aizslietņi aizklātai balsošanai
vēlēšanu kastes
galds ar brīvi pieejamām zīmēm pie iecirkņa izejas
vieta novērotājiem
3.4. Vai iecirknī ir nodrošināta iespēja uzzināt kārtas numuru vēlētāju sarakstā pēc alfabētiskā vēlētāju saraksta?

4. Aģitācija JĀ NĒ
4.1. Vai vēlēšanu iecirknī neatrodas politiskās aģitācijas materiāli?
4.2. Vai novērojāt mēģinājumus veikt aģitāciju par vai pret kādu no sarakstiem/kandidātiem?

Turpmākie jautājumi jāatbild tikai gadījumā, ja novērojāt aģitāciju
4.2.1. Kas mēģināja veikt aģitāciju? Atbilstošo atzīmējiet!
Vēlētāji
Novērotāji
Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļi

JĀ NĒ
4.2.2. Vai vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājs mēģināja aģitāciju novērst?
4.2.3. Vai iecirknī notika starpgadījumi vai kā citādi tika traucēta vēlēšanu norise?
4.2.4. Ja "jā", tad kā?

5. Balsošanas process JĀ NĒ
5.1. Vai pie ieejas iecirknī vēlētājiem tiek pārbaudītas pases/personas apliecības?
5.2. Vai pie vēlēšanu kastes atrodas vēlēšanu komisijas loceklis?
5.3. Vai bija gadījumi, kad vēlētājam netika izsniegtas visas vēlēšanu zīmes?
5.4. Vai bija gadījumi, kad vēlētājiem izsniedza aploksni, kura nav apzīmogota
ar attiecīgā iecirkņa zīmogu?
5.5. Vai bija gadījumi, kad vēlētājam izsniedza vairāk nekā vienu vēlēšanu aploksni?

JĀ NĒ
5.6. Vai bija gadījumi, kad vēlētājs aizpildīja vēlēšanu zīmi ārpus kabīnes/aizslietņa?
5.7.Vai bija gadījumi, kad vēlētāji kabīnē/nodalījumā aizpildīja vēlēšanu zīmi grupā

2



(kopā ar ģimenes locekļiem vai draugiem)?
5.8. Vai bija gadījumi, kad balsot mēģināja persona, kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu?
5.9. Vai bija gadījumi, kad mēģināja nobalsot persona, kas nav attiecīgā iecirkņa vēlētāju sarakstā?
5.10. Vai vēlēšanu iecirknī novērojāt rindas, kurās vēlētājam bija jāpavada ilgāk par 15 minūtēm?
5.11. Ja „jā”, atīmējiet, kurā laikā un cik ilgs laiks vidēji vienam vēlētājam bija jāpavada rindā!

Atzīmējiet! Cik ilgi (min.)?
No rīta
Pusdienlaikā
Pēcpusdienā
Vakarā

6. Ziņas par nobalsojušajiem vēlētājiem
6.1. Kāds bija nobalsojušo vēlētāju skaits?

Plkst. 8.00 Plkst. 12.00 Plkst. 16.00 Plkst.20.00 Plkst.22.00

7. Balsošana vēlētāju atrašanās vietā
7.1. Vai komisijas priekšsēdētājs informēja novērotājus par plānoto došanās laiku pie vēlētājiem, JĀ NĒ
kuri balsos savā atrašanās vietā?
7.2. Cik pieteikumu bija saņemti līdz plkst. 12.00?
7.3. Vai pēc plkst. 12.00 tika saņemti papildu pieteikumi?
7.4. Cikos vēlēšanu komisijas locekļi devās pie vēlētājiem viņu atrašanās vietā? Plkst.
7.5. Cik aploksnes tika paņemtas līdzi izbraukumā?
7.6. Cik vēlētāju bija ierakstīti Balsotāju sarakstā vēlētāju atrašanās vietā,
kad komisijas locekļi atgriezās no izbraukuma?
7.7. Cik pāri palikušo aplokšņu komisijas locekļi atdeva komisijas priekšsēdētājam?
7.8. Cik sabojātu aplokšņu komisijas locekļi atdeva komisijas priekšsēdētājam?
7.9. Cikos komisijas locekļi atgriezās iecirknī? Plkst.

8. Balsu skaitīšana JĀ NĒ
8.1. Vai balsu skaitīšanas rezultātus un starprezultātus paziņoja skaļi?
8.2. Ja tika izsludināts balsu skaitīšanas pārtraukums, norādiet pulksteņa laiku. Plkst. 
8.3. Vai komisija norādīja balsu skaitīšanas rezultātus e-VGŽ?
8.4. Vai vēlēšanu aploksnes un vēlēšanu zīmes, kad tas nepieciešams, pārskaitīja divas reizes?
8.5. Kad komisija atsāka balsu skaitīšanu pēc pārtraukuma? (diena, laiks) 

3



II. Ārpus iecirkņa JĀ NĒ
9. Vai iecirkņa tuvumā (tuvāk par 50 metriem) tika novērota aģitācija?
10. Ja „jā”, vai komisijas priekšsēdētājs rīkojās, lai to novērstu?
11. Vai vēlēšanu laikā bija informācija, ka iecirkņa tuvumā notiek balsu pirkšana?

III. Novērotāja iesniegtās sūdzības JĀ NĒ
12. Vai Jūs norādījāt uz vēlēšanu norises pārkāpumiem vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētājam?
13. Ja komisijas priekšsēdētājs nenovērsa pārkāpumu, vai Jūs iesniedzāt sūdzību/sūdzības?
14. Ja „jā”, tad:
14.1. Vai tās tika iereģistrētas VGŽ?
14.2. Vai uz tām saņēmāt atbildi?

Jūsu ieteikumi turpmākai vēlēšanu organizēšanai!

Uzmanību!
Ja novērojat, ka vēlētājs mēģina nobalsot cita vēlētāja vietā, izmanto vairākas aploksnes vai iezīmētas vēlēšanu zīmes, 
tad par to nekavējoties jāinformē komisijas priekšsēdētājs un jāziņo tiesībsargājošām iestādēm!

Ja kāds Jūs informē par iespējamu balsu pirkšanu, iesakiet šim cilvēkam par to nekavējoties informēt Valsts policiju pa tālruni 110 vai 
sazināties ar Drošības policiju pa tālruni 67208964 vai e-pastu dpdd@dp.gov.lv.

Paldies par Jūsu dalību pašvaldību vēlēšanu novērošanā! 
Aizpildīto anketu lūdzam nogādāt Centrālajā vēlēšanu komisijā līdz š.g. 9.jūnijam.
Mūsu adrese:  Smilšu iela 4, Rīga, LV 1050, e-pasts: cvk@cvk.lv.

4


